PREFEITURA DE GUARULHOS

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

Em 12 de março de 2021.

Memorando Circular nº 32/2021 - Gabinete

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos e dos

Departamento da Secretaria de Educação

Assunto: Suspensão do atendimento presencial na Secretaria de Educação

Tendo em vista a grave situação que estamos passando, relacionada à pandemia de

COVID-19, informamos que a partir de 15/03/2021 (segunda-feira) e enquanto durar a "fase

emergencial do Plano São Paulo", ficam suspensos todos os atendimentos presenciais na sede

da Secretaria.

Durante este período as orientações e os atendimentos serão realizados pela

equipe da Central de Atendimento, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h às 17h,

exclusivamente por meio do telefone 2475-7300.

Agradecemos pela compreensão e colaboração de todos neste momento atípico e

assim que possível retornaremos as atividades normais.

Atenciosamente,

Paulo Cesar Matheus da Silva

Secretário de Educação